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Dear Dr Mahyudin,

Thank you for sending your manuscript Analysis of Prognostic Faciors in Soft Tissue Sarcoma: Cancer Registry from a
Single Tertiary Hospital in Indonesia. A Retrospective Cohort Study for consideration to Annals of Medicine and Surgery.
Please accept this message as confirmation of your submission.

When should | expect io receive the Editor's decision?

For Annals of Medicine and Surgery, the average editorial time (in weeks) from submission to first decision is: 5.07 and
from submission to final decision is: 10.13.

What happens next?
Here are the steps that you can expect as your manuscript progresses through the editorial process in the Editorial
Manager (EM).

1. First, your manuscript will be assigned to an Editor and you will ba sent a unique reference number that you can use to
track it throughout the process. During this stage, the status in EM will be “With Editor”.

2. If your manuscript matches the scope and satisfies the criteria of Annals of Medicine and Surgery, the Editor will
identify and contact reviewers who are acknowledged experts in the field. Since peer-review is a voluntary service, it can
take some time but please be assured that the Editor will regularly remind reviewers if they do not reply in a timely
manner. During this stage, the status will appear as "Under Review™.

Once the Editor has received the minimum number of expert reviews, the status will change to "Required Reviews
Completa”.

3. It is also possible that the Editor may decide that your manuscript does not meet the journal criteria or scope and that it
should not be considered further. In this case, the Editor will immediately notify you that the manuscript has been rejected
and may recommend a more suitable jourmnal.

For & more detailed description of the editorial process, please see Paper Lifecycle from Submission to Publication:
hitpzihalp.elsevier.com/app/answers/detail/a_id"160/p/B045/

How can | frack the progress of my submission?
You can track the status of your submission at any time at http./ees. elseviercom/AMSU
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Dear Dr Mahyudin,

The reviewers have commented on your above paper. They indicated that it is not acceptable for publication in its present
form.

However, if you feel that you can suitably address the reviewers' comments (included below), | invite you to revise and
resubmit your manuscript.

Please carefully address the issues raised in the comments.

If you are submitting a revised manuscript, please also:

a) outlina each change made (point by point) as raised in the reviewer comments
AMD/OR

b) provide a suitable rebuttal to each reviewer comment not addressed

) Supply a revised manuscript with track changes - Your revised manuscript with track changes added or your revisions
highlighted in bold/red.

d) Supply a revised manuscript un-tracked - A clean unmarked copy of your revised manuscript.
To submit your revision, please do the following:

1. Go to: https:/fwww.editorialmanager. com/amsw’

2. Enter your login details

3. Click [Author Login]
This takes you to the Author Main Menu.

4. Click [Submissions Meeding Revision]



| look forward to receiving your revised manuscript.
Yours sinceraly,

Jo Frankland

Editorial Office

Annals of Medicine and Surgery

Have you considered publishing a protocol for youwr next study? You can now publish your study protocol with LIS
Protocols, our pioneering new journal for surgical protocols, visit hitp:/fwww.ijsprotocols_com for more details.
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Reviewer #1: - Very well written paper, with a very important question asked. Overall, very minor few English emors
(specially in abstract).

- “c-reactive protein- albumin ratio”, this should be written like this: C-Reactive Protein/Albumin Ratio.

- I believe as you found that surgical margin of 1 mm was significant, in the R1 it was higher rates of recurrence than
in RO. | recommend stating that and ch ing some of the di ion around it as well as in the conclusion to mention
that RO can consider margin of safety of 1 mm, however, in R1 it needs to be reassessed even though the sample is too
small to perhaps put certainty on the matter, it is worth mentioning it

Reviewer #2: First of all congratulate the authors for this interesting study about Soft Tissue Sarcomas. | think that
although it is still a not very frequent entity, it is important to have good prognostic value of clinicopathological and
biomarker factors in these patients. This facilitates staging and especially having a preoperative prognosis. | think the
study has a good number of patients with a high percentage of R0 resections despite the fact that more than 50%
patients came in stage I1IB ad more than 60% had lesions more than 10cm in size. S0 once again congratulate the
authors.

Reviewer #3: Many thanks for your valuable work.

Although you hawe tried to make a large amount of data about STS. ina col tual . but it seems the
work has major methodaological neglects in addition to below revision needing tips:

1.Sample size was expected to be larger, as the prevalence of STS in previous reports was about 600 cases per year,
considering limb sarcoma, 25% of all are included, i.e. 150 cases per year. Your participants were just 80 during 7 years!
2.Study FiU period was limited to 1 year. However B0% of recurrences would occur in first 5 years.

3.While regading CBC-related indexes, anemia, thalassemia and other similar diseases were not considered for exclusion
critetia.

4 Neoadjuvant chemo-radiation approach was performed. For tumors which identified near to bone marrow, for example
upper tigh, was any modification considersed?

5.Blood sampling time(s) was not declared.

6.5tage of pelvic and nrarby tigh tumors which were the most commen (65%) in the study, were not obviously mentioned,
was thete any adjacent bone mamrow violation?

T.There is no novelity and new results, conclusively. Presented data was i in prewis works, . there weare
also neglected bias for newly considered values.

Reviewer #5: 1. Avoid using Abbreviations in the abstract, highlights, and conclusion.

2.  Put the keywords in alphabetical series

3. It is better to fix the day of starting the work and end, not just the months (January 2012 to December 2018)

4. It is strange to have an 80 patients (fixed full number) in a fixed period of ime (January 2012 to December 2018)
5. in all cancers these variables are abnormal, COULDN'T USE AS PREDICTORS

6.  Itis better to use third person speaker in place of first person as ((We found a significant relationship between age
and DM))

7. TO CHANGE THE TITLE OF FIGURE1 TO FLOW CHART1

Manuscript decision: Accepted

Article title: Analysis of Prognostic Factors in Soft Tissue Sarcoma: Cancer Registry from a Single Tertiary Hospital in
Indonesia. A Retrospective Cohort Study

Refarence: AMSU1723

Journal fitle: Annals of Medicine and Surgery

Cormesponding author: Dr Ferdiansyah Mahyudin

First author: Dr. Ferdiansyah Mahyudin

Dear Dr Mahyudin,

Your article Analysis of Prognostic Factors in Soft Tissue Sarcoma: Cancer Registry from a Single Tertiary Hospital in
Indonesia. A Retrospective Cohort Study will be published in Annals of Medicine and Surgery.

To track the status of your aricle throughout the publication process, please use our article tracking service:
hitps-/authors. elsevier.comftracking/article/details . do?aid=1723&jid=AMSU&sumame=Mahyudin
For help with article tracking: hitp-//help elsevier.com/app/answers/detail’a_id/80

Yours sincerely,
Elsevier Author Support
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